12:00:00a
12:00:00a
12:16:00a
12:45:31a
12:55:38a
01:00:00a
01:00:00a
01:44:29a
01:56:35a
02:00:00a
02:00:00a
02:15:16a
02:45:47a
02:52:02a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:38a
03:27:57a
03:54:48a
04:00:00a
04:00:00a
04:12:37a
04:29:07a
04:55:42a
05:00:00a
05:00:00a
05:07:00a
05:37:34a
05:51:04a
05:54:04a
06:00:00a
06:00:00a
06:11:07a
06:18:23a
06:21:23a
06:42:06a
06:53:31a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:23a
07:14:23a
07:42:11a
07:53:30a
08:00:00a
08:00:00a
08:09:19a
08:16:22a
08:19:22a
08:40:07a
08:53:29a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:51a
09:17:46a
09:20:46a
09:41:48a
09:53:23a
10:00:00a
10:00:00a
10:12:41a
10:15:41a

00:00
16:00
29:31:00
10:07
00:50
00:00
20:29
12:06:00
00:50
00:00
15:16
06:31
6:15:00
00:50
00:00
09:38
18:19
26:51:00
00:50
00:00
12:37
16:30:00
02:35
00:50
00:00
7:00:00
06:34
13:30
03:00
00:50
00:00
11:07
07:16
03:00
20:43
11:25
00:50
00:00
11:23
03:00
03:48
11:19
00:50
00:00
09:19
07:03
03:00
20:45:00
13:22
00:50
0:00:00
11:51
05:55
3:00:00
21:02
11:35
00:50
00:00
12:41
03:00
18:04

jueves, 25 de enero de 2018 12A

Sonata p/viola da g. y clav. BWV 1028 en Re May.
Sinfonia sobre una canc. de amor

Cantico IV sobre las vanas preocupaciones
Identificacién estacion

jueves, 25 de enero de 2018 1AM

Don Juan, ballet-pantomima

Amor de mafiana (basado en la raga Nata Bhairav)
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 2AM

Trio con piano no.1 op.6

4ta.Suite p/viola da gamba y bajo cont. (Paris, 1757)

El Polaco y su Hijo, obertura

Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 3AM

Sinf. no.2 "Las antesalas del suefio"
*Concierto p/flauta y org. no.7 en mi men.
Sonata p/ violin y piano no.1 op.29 en mi men.
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 4AM

Partitas sobre La Romanesca (1616/1637)
Sinfonia no.4

6 Estudios s/un tema de Paganini op.10
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 5AM
Magpnificat Quarti Toni

*Concierto p/cello y org. op.85 en mi men.
El ermitafio op.144a, cancion sinfénica

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 6AM

Allegro en la men. D.947 op. post.144
Concierto a ocho en Do may.

CORTE INE

*Seis Humorescas p/violin y org. op.87 & 89
Sinfonia en Do May. Z.21

Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 7AM

Sonata p/cello y bajo cont. RV.46 en Si Bem.May.
CORTE INE

Sinfonia no.1 en Do May. op.21

Primavera op.34

Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 8AM

Sonata p/arpa en do men.

La gran duquesa de Gerolstein, obertura
CORTE INE

Concierto p/flauta y org. op.30 Sol May.
Sobre las colinas y muy lejos

Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 9AM

Fantasia sobre la op. "Lucrezia Borgia" op.50
Sonata en trio "La inmortal" en sol men.
CORTE INE

Concierto p/2 cornos y org. en La Bem.May.
Suite arcadica p/peq. org. op.49
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 10A

El Moldava, poema sinf.

CORTE INE

*Preludio de "Tristan e Isolda"

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Nino Rota (1911-1979)

Pascal Colasse (1649-1709)

NO - Nocturno
Christoph Willibald Gluck (1714-1787)
Ravi Shankar (1920-2012)

NO - Nocturno

Dag Wiren (1905-1986)
Antoine Forqueray (1672-1745)
Albert Lortzing (1801-1851)

NO - Nocturno

Federico Ibarra (1946-)
Francois Devienne (1759-1803)
Ferruccio Busoni (1866-1924)

NO - Nocturno

Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
David Diamond (1915-2005)
Robert Schumann (1810-1856)

NO - Nocturno

Francisco Lopez Capillas (1612-1673)
Edward Elgar (1857-1934)

Max Reger (1873-1926)

MA - Mafianas
Franz Schubert (1797-1828)
Johann David Heinichen (1683-1729)

Jean Sibelius (1865-1957)
Véclav Pichl (1741-1805)

MA - Mafianas
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Alexander Glazunov (1865-1936)

MA - Mafianas
Giovanni Battista Pescetti (1704-1766)
Jacques Offenbach (1819-1880)

Franz Krommer (1759-1831)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas
Sigismond Thalberg (1812-1871)
Jean-Féry Rebel (1666-1747)

Franz-Anton Rossler-Rosetti (1746-1792)

Wilhelm Kempff (1895-1991)

MA - Mafianas
Bedrich Smetana (1824-1884)

Richard Wagner (1813-1883)

Massimo de Bernart
Patrick Bismuth

Bruno Weill

A.F.Guhl

Alondra de la Parra
Bernard Labadie

Gerard Schwarz

Cristina Garcia Banegas

John Barbirolli
Gerd Albrecht

Hartmut Haenchen
Charles Dutoit
Matthias Bamert
Krijn Koetsveld
Pinchas Zukerman
Yevgeny Svetlanov
(arr. Carlos Salzedo)
Herbert von Karajan

Heinz Holliger
Yuri Simonov

Frantisek Vajnar

Werner Andreas Albert

Wilhelm Furtwangler

Wilhelm Furtwangler

JUEVES 25 DE ENERO 2018

Sinfénica Siciliana
El concierto Real

Tafelmusik

Arts Trio de Estocolmo

Sinfénica de La radio de Leipzig

Filarm. de las Américas
de Camara Wallon

Sinfénica de Seattle

Ensamble De profundis
Sinfénica de Londres
Coros San Miguel/Monteverdi/Sinf.

Camara Carl Philipp Emanuel Bach
La Filarmonia

London Mozart Players

Ensamble Malipiero

Del Centro Nal. de las artes de
Sinfénica de la URSS

Filarménica de Berlin

Camara Inglesa
Filarménica Real

Ensamble Rebel
Capella Istropolitana
Sinfénica de Munich
Filarménica de Viena

Filarménica de Viena

Wieland Kuijken-viola da gamba; Gustav Leonhardt-clavecin

Isabelle Poulenard, Miriam Rugiieri-sop./Jacqueline Mayeur-mezzo.

Ravi Shankar-sitar/Jean-Pierre Rampal-flauta/Alla Rahka-tabla/Kamala Chakravarti-

Pandolfo; Balestracci; Lislevand; Morini; Equez

Marc Grauwels-flauta
Lydia Mordkovitch-violin; Viktoria Postnikova-piano
Colin Tilney-clavecin

Nikolai Petrov-piano

Jacqueline du Pré-cello
Dietrich Fischer Dieskau-baritono

Imre Rohmann y Andras Schiff-piano a 4 manos

Pierre Amoyal-violin

Viola de Hoogh-cello

Angel Padilla Crespo-arpa

Peter-Lukas Graf-flauta

Francesco Nicolosi-piano

Zdenek y Bedrich Tylsar-cornos



10:33:45a
10:47:54a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:54a
11:17:54a
11:40:14a
11:45:58a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:19:21p
12:23:28p
12:26:28p
12:44:21p
12:52:43p
01:00:00p
01:00:00p
01:12:56p
01:15:56p
01:44:40p
01:52:47p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:10:40p
02:20:49p
02:23:49p
02:46:04p
02:53:39p
03:00:00p
03:00:00p
03:18:04p
03:21:04p
03:37:41p
03:53:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:08:43p
04:17:15p
04:20:15p
04:31:05p
04:52:54p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:18:59p
05:21:59p
05:44:55p
05:53:01p
06:00:00p
06:00:00p
06:09:58p
06:12:58p
06:38:11p
06:53:12p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p

14:09
00:50
0:00:00
14:54
03:00
22:20:00
05:44
00:50
00:00
3:00:00
16:21
04:07
03:00
17:53
08:22
00:50
00:00
12:56
03:00
04:44
8:07:00
00:50
00:00
05:00
05:40
10:09:00
03:00
22:15
7:35:00
00:50
00:00
18:04:00
03:00
16:37
15:19
00:50
00:00
08:43
08:32
03:00
10:50
21:49
0:50:00
00:00
03:00
15:59
03:00
22:56:00
08:06
00:50
00:00
9:58:00
03:00
01:13
15:01
00:50
00:00
12:00
00:50
00:00
06:00

Obert. Leonora no.3 op.72a

Identificacién estacion

jueves, 25 de enero de 2018 11A

Cuarteto con oboe no.1 (1930)

CORTE INE

Los Juegos de Aylesbury

3 Danzas folcléricas

Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata V p/2 oboes, fagot y bajo cont. obligado
3 Danzas Hungaras, viena 1808

CORTE INE

Concierto p/trompeta y orq. en Mi Bem.May.
Andante cantabile p/cello y org. de cuerdas
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 1PM

Sonata en Si Mayor H.17

CORTE INE

Concierto p/violin y org. no.2 op.63 en sol men.
Pasacalle y mov. perpetuo p/acordeén y orqg.
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Piezas del "Libro de laid Rowallen" (c.1620)
Sinfonia Pastoral en Re may.

CORTE INE

Cuarteto no.1 (1934) en Sol May.

Raymond, obertura

Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 3PM

Sonata p/flauta, cello y clavecin op.2 no.1 en Re May.

CORTE INE

*Las fuentes de Roma, poema sinfénico
El Demonio, musica orqg. de la 6pera
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 4PM
Concerto Grosso op.1 no.12 en sol menor
Sinfonia a cuatro en Si Bem.May.
CORTE INE

Suite de tres piezas op.116

\Serenata p/cuerdas op.2

Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Obert. solemne s/Temas Rusos op.7
CORTE INE

Sinfonia no.2 op.55 en la men.

Danzas Moravias

Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 6PM
*Obertura Poeta y campesino

CORTE INE

Los Feriantes, ballet

Concertino p. arpa y org. de camara
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 7PM
BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 8PM
ACENTOS

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 25 DE ENERO 2018

Ludwig van Beethoven (1770-1827)

MA - Mafianas
Rutland Boughton (1878-1960)

Rutland Boughton (1878-1960)
Rutland Boughton (1878-1960)

PR - Programas

Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
Anénimo

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas
John Field (1782-1837)

Sergei Prokofiev (1891-1953)
José Serebrier (1938-)

ME - mediodia

Andénimo Escocés (s.XVII)
Jiri Ignac Linek (1725-1791)

Jesus Guridi (1886-1961)
Ambroise Thomas (1811-1896)

ME - mediodia
Franz Xaver Richter (1709-1789)

Ottorino Respighi (1879-1936)
Anton Rubinstein (1829-1894)

ME - mediodia
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Georg Matthias Monn (1717-1750)

Benjamin Godard (1849-1895)
Mieczyslaw Karlowicz (1876-1909)

TA - Tardes
Sergei Liapunov (1859-1924)

Camille Saint-Saens (1835-1921)
Leos Janacek (1854-1928)

TA - Tardes
Franz von Suppé (1819-1895)

Henri Sauget (1901-1989)
Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

TA - Tardes

PR - Programas

Wilhelm Furtwangler

Ronald Corp
Ronald Corp

Jahja Ling
Lorin Maazel

Mstislav Rostropovich

José Serebrier

Libor Hlavacek

Ernest Ansermet

Enrique Batiz

Michael Halasz

Elizabeth Wallfish
Michi Gaigg

Antoni Wit

Yevgeny Svetlanov
Jean Martinon
Libor Pesek

Zubin Mehta

Michel Plasson
Antonio de Almeida

Filarménica de Viena

Cuarteto Razumowsky

Nueva orquesta de Londres
Nueva orquesta de Londres

Ensamble Zefiro
Cuarteto Mandel

Céamara Escocesa
Sinfénica de Pittsburg

Sinfénica de Londres
Nal. de Camara de Tolosa

Cémara de Bohemia

Cuarteto Enesco

Orquesta de la Suisse Romande
Camerata Koin

Filarménica Real

Filarménica Eslovaca

The Raglan Baroque Players
L'Arpa Festante

RTV Polaca de Cracovia

Sinfénica Académica de la URSS
Nacional de la RTV Francesa
Filarménica Eslovaca
Filarménica de Viena

Orquesta del Capitolio de Tolosa
Nacional de la épera de Monte Carlo

Sarah Francis-oboe

Rolf Smedvig-trompeta
Yo-Yo Ma-cello

Miceal O'Rourke-piano

Maxim Vengerov-violin
Yi Yao-acordeén

Jacob Lindberg-laad

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines

Marina Piccinini-flauta; Anne Epperson-piano

Catherine Michel-arpa



08:30:00p
08:33:00p
08:36:44p
08:49:50p
08:53:52p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:18:22p
10:21:22p
10:53:36p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:10:10p
11:13:10p
11:50:14p
11:53:14p

03:00
03:44
13:06
04:02
00:50
00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
00:00
15:22
03:00
08:14
00:50
00:00
00:00
10:10
03:00
13:04
03:00
00:50

CORTE INE

Tambores de la jungla
Rossiniana No.6 Op.124

Escualo (arr. de Milone)
Identificacién estacion

jueves, 25 de enero de 2018 9PM
VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 25 de enero de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Los comediantes, suite op.26
CORTE INE

Sontata p. piano en si men. S.178
Identificacién estacion

jueves, 25 de enero de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Variaciones s/ 2 temas Rusos y Escoceces op.6
CORTE INE

*Sinfonia no.5 en Re May.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 25 DE ENERO 2018

Ernesto Lecuona (1895-1963)
Mauro Giuliani (1781-1829)
Astor Piazzolla (1921-1992)

PR - Programas

PR - Programas

Dimitry Kabalevsky (1904-1987)

Franz Liszt (1811-1886)

NO - Nocturno
Auguste Franchomme (1808-1884)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

Edward Gardner

Vasily Jelvakov

Rolel Dieltiens

Adrian Boult

Morton Gould y su orq.
Jaime Soria, guit.
Sinfénica de Gotenburgo Alison Balsom-trompeta

Sinfénica de Moscu

Alejandro Corona-piano

Ensamble exploraciones Roel Dieltiens-cello

Filarménica de Londres



